

Egå Vandværk A.m.b.a.

Referat af ekstraordinær generalforsamling afholdt den 25. August 2020.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Afstemning om bestyrelsens forslag om vandsektorloven og interne revisorer

2.1 Afstemning om endelig beslutning om udtræden af vandsektorloven

2.2 Afstemning om ændring af vedtægter som konsekvens af afskaffelse af funktionen "interne revisorer".

3. Eventuelt.

Referent Jesper M. Andersen/Henrik Simonsen.

Til stede : Bestyrelsen, 1 intern revisor, 3 andelshavere, i alt 9 stemmeberettigede andelshavere, samt værkets 2 administrative medarbejdere.

Generalforsamlingen blev budt velkommen ved formand Henrik Simonsen.

Ad 1:

Andelshaver Vagn Grosen Andersen blev valgt som dirigent.

Vandværkets medarbejdere Dorthe Rubin og Torben Vidkjær blev valgt som stemmetællere.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indkaldt i henhold til vedtægterne.

Ad 2.1:

Formand Henrik Simonsen gennemgik og uddybede bestyrelsens motivering for forslag til udtræden af vandsektorloven for så vidt angår den økonomiske regulering. Bestyrelsens motivering kan læses i sin helhed på Vandværkets hjemmeside.

Knud Østrup gennemgik herefter de økonomiske oplysninger, der er en del af de oplysninger der er udsendt til andelshaverne forud for den oprindeligt planlagte generalforsamling.

Der blev stillet et spørgsmål om de forventede administrative besparelser ved udtræden af den økonomiske regulering i vandsektorloven.

Bestyrelsen oplyste at en administrativ medarbejder var sat op i tid i forbindelse med indtræden i Vandsektorloven, samt at der i de år vandværket havde været omfattet af loven var der betalt et ikke uvæsentligt beløb i gebyrer til Forsyningssekretariatet samt revisor til revision af diverse erklæringer på indberetninger og regnskaber til Forsyningssekretariatet, samt selskabsskat, da Vandværket blev skattepligtigt i forbindelse med indtræden i Vandsektorloven.

Forslaget blev herefter enstemmigt vedtaget.

Ad 2.2:

Henrik Simonsen gennemgik og begrundede bestyrelsens forslag om afskaffelse af funktionen generalforsamlingsvalgte revisorer.

Der blev fra salen stillet forslag om at andelshaverne skulle stemme nej til bestyrelsens forslag, med et argument om at der ville mangle et demokratisk element, idet de generalforsamlingsvalgte revisorer har et andet fokus end de eksterne revisorer.

Udover de tidligere fremførte argumenter for forslaget orienterede bestyrelsen også om at det bliver sværere og sværere at finde frivillige kræfter til besættelse af bestyrelsesposter mv.

Forslaget blev herefter sat til afstemning, og da der blev fremsat et ønske om skriftlig afstemning, orienterede dirigenten herefter om afstemningsproceduren.

Forslaget blev vedtaget med 8 stemmer for og 1 stemme imod. Vandværkets vedtægter ændres i overensstemmelse hermed.

Ad 3:

Der blev fra salen givet udtryk for skuffelse over fremmødet, men samtidig konkluderet at det må være tegn på at driften af Vandværket fungerer tilfredsstillende.

Der blev også stillet spørgsmål om vandværket i forbindelse med udtræden af den økonomiske regulering af vandsektorloven kunne risikere at blive solgt/privatiseret med deraf følgende risiko for stigende priser.

Bestyrelsen svarede at det er deres vurdering at der med den nuværende lovgivning ikke er mulighed herfor.

Formand Henrik Simonsen takkede de tilstedeværende for fremmødet hvorefter generalforsamlingen blev hævet.

Referenter:

Jesper M. Andersen/Henrik Simonsen

Dirigent

  
Vagn Grøsen Andersen